
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di novembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  171   Del  23-11-2019 Registro generale n. 428

Oggetto: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA VARI - SETTORE AFFARI GENERALI.
- CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 171 del 23-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE  questo Comune gestisce in economia diretta il servizio di mensa scolastica per gli alunni
frequentanti la scuola di infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria;

CONSIDERATO che con precedente determinazione n.145 (R.G. 352) del 28/09/2019 erano stati
assunti i relativi impegni di spesa, nel previsto capitolo 804;

TENUTO CONTO delle maggiori spese da sostenere per le forniture dovute a l’aumento degli iscritti
all’Istituto Scolastico e degli studenti fruitori del servizio mensa;

PREMESSO ALTRESÌ CHE questo Comune ha stipulato con Poste Italiane S.p.A. la convenzione di
Posta Easy Basic per l’esecuzione da parte di Poste Italiane, di attività propedeutiche alla spedizione
consistenti nella preparazione e nell’allestimento della corrispondenza mediante l’affrancatura di:

Corrispondenza non registrata (Posta Prioritaria);

Posta Commerciale (Pieghi di libri, Postatarget Card, Postatarget Basic, Postatarget Creative,
Postatarget Catalog, Postatarget Magazine);

Corrispondenza registrata (Posta Raccomandata, Posta Assicurata e Atti Giudiziari);

Corrispondenza internazionale (Premium, Economy, Direct Entry, M-bags, IDM);

DATO atto che in data 27 agosto 2015 è stato attivato con le Poste Italiane SpA un nuovo contratto di
PostaEASY Basic con fattura (codice SAP cliente 30068565-07) con modalità di pagamento
posticipate a mezzo fattura mensile;

CONSIDERATO che con precedente determinazione n.16 (R.G. 16) del 04/01/2019 era stato assunto
il relativo impegno di spesa nel capitolo 86;

TENUTO CONTO delle maggiori spese da sostenere per le spedizioni di raccomandate ai fini del
recupero tributario;

RITENUTO di dover rideterminare gli impegni assunti nei precedenti atti richiamati in premessa,
rispettivamente nei capitoli 804 e 86, nel seguente modo:

impegno descrizione Già
impegnato

Rideterminazione Totale

346-2019 FORNITURA PANE E
ALTRI PRODOTTI DA
FORNO PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 800,00 + 100,00 € 900,00

347-2019 FORNITURA FRUTTA E
VERDURA
FRESCA PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 2.700,00 + 2.300,00 € 5.000,00

348-2019 FORNITURA CARNE PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 3.000,00 + 300,00 € 3.300,00

349-2019 FORNITURA PASTA
FRESCA PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 1.500,00 50,00- € 1.450,00

350-2019 FORNITURA PRODOTTI
NON ALIMENTARI VARI
PRODOTTI PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 1.800,00 + 1.200,00 € 3.000,00

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 171 del 23-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML


351-2019 FORNITURA PRODOTTI
ALIMENTARI VARI PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 2.400,00 + 1.200,00 € 3.600,00

352-2019 FORNITURA PRODOTTI
ALIMENTARI VARI PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 3.000,00 + 130,00 € 4.300,00

41-2019 SPESE POSTALI ANNO
2019

€ 2.500,00 + 6.100,00 € 8.600,00

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 45 del 20 novembre 2019, esecutivo ai sensi di legge con il
quale è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 38 del 28 settembre 2019 è stato approvato l’aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;

2- Di rideterminare i descritti impegni , ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, per il
periodo settembre 2019 – dicembre 2019, nel modo seguente:

impegno descrizione Già
impegnato

Rideterminazione Totale

346-2019 FORNITURA PANE E
ALTRI PRODOTTI DA
FORNO PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 800,00 + 100,00 € 900,00

347-2019 FORNITURA FRUTTA E
VERDURA
FRESCA PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 2.700,00 + 2.300,00 € 5.000,00

348-2019 FORNITURA CARNE PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 3.000,00 + 300,00 € 3.300,00

349-2019 FORNITURA PASTA
FRESCA PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 1.500,00 50,00- € 1.450,00

350-2019 FORNITURA PRODOTTI
NON ALIMENTARI VARI
PRODOTTI PER MENSA
SCOLASTICA - SECONDO
SEMESTRE 2019

€ 1.800,00 + 1.200,00 € 3.000,00

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 171 del 23-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML


351-2019 FORNITURA PRODOTTI
ALIMENTARI VARI PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 2.400,00 + 1.200,00 € 3.600,00

352-2019 FORNITURA PRODOTTI
ALIMENTARI VARI PER
MENSA SCOLASTICA -
SECONDO SEMESTRE
2019

€ 3.000,00 + 130,00 € 4.300,00

41-2019 SPESE POSTALI ANNO
2019

€ 2.500,00 + 6.100,00 € 8.600,00

3- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 171 del 23-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML


Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 23-11-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 23-11-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 171 del 23-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

